UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 013, DE 18 DE MARÇO DE 2024

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias;

Considerando o disposto no artigo 9° da Resolução CUN/UFES/Nº 29, de 6 de
dezembro de 2022;

Considerando o documento avulso nº. 23068.009038/2024-44.

R E S O L V E:

1. Constituir a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho – CLPGD.

2. Integrarão esta Comissão os/as membros/as abaixo relacionados:

Titular Siape Suplente Siape
Afonso Henrique Oliveira 2303255 Bianca Carvalho Frassi 1164559
Cleverson Biral Conti 1836756 Alexandre Magno Araujo 1639447

Géssica Gonçalves Martins 1136795 Paulo Augusto Braz Karpsak 2256274

3. Subordinar a referida Comissão, para efeitos administrativos, à Direção do

Ceunes, sendo que a mesma poderá adotar providências necessárias à boa execução das

tarefas.

4. Revoga-se a Portaria Ceunes 26/2023.

5. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São Mateus (ES), 18 de março de 2024.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES

		2024-03-18T13:59:17-0300